PAGE  
8

	
	Приложение № 1

к Программе


ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы
	№ п.п.    
	Наименование 
задачи, 

мероприятия    
	Источник 
финансирования 
	Объем финансирования в 2010 - 2013 годах, млн. рублей    
	Ответственный 

исполнитель

	
	
	
	всего  
	в том числе 
	

	
	
	
	
	2010 год
	2011 год
	2012 год  
	2013 год  
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

администрации  муниципальных районов (городских округов) области (на основе соглашений)*

	 
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, – всего  
	федеральный бюджет
	251,1645
	111,2830
	39,8600
	64,471
	35,5500
	

	
	
	областной бюджет 
	154,1684
	39,1000
	27,7000
	36,268
	51,1000
	

	
	
	внебюджетные источники
	226,4920
	64,4500
	30,3530
	50,928
	80,7610
	

	
	
	итого        
	631,8249
	214,8330
	97,9130
	151,668
	167,4110
	

	 
	в том числе молодым семьям и молодым  специалистам
	федеральный бюджет
	119,118
	65,176
	17,268
	22,454
	14,22
	

	
	
	областной бюджет 
	64,8322
	22,9
	12,0
	12,632
	17,3
	

	
	
	внебюджетные источники
	97,086
	37,75
	13,15
	17,387
	28,799
	

	
	
	итого        
	281,036
	125,826
	42,418
	52,473
	60,319
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Развитие сети общеобразовательных учреждений в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

департамент здравоохранения Кировской области, 

администрации муниципальных районов области (на основе соглашений)*

	
	Замена ветхого и аварийного фонда зданий общеобразовательных учреждений (с. Зыково Нолинского района)
	федеральный бюджет
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1,077
	
	
	
	1,077
	

	
	
	итого        
	1,077
	
	
	
	1,077
	

	3
	Развитие сети учреждений первичной медико-санитарной помощи в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

департамент здравоохранения Кировской области, 

администрации муниципальных районов области (на основе соглашений)*

	3.1
	Завершение создания объектов здравоохранения, находящихся в незавершенном строительстве (с. Талица Фаленского района) 
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	36,000
	16,000
	20,000
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,963
	0,250
	0,713
	
	
	

	
	
	итого        
	36,963
	16,250
	20,713
	
	
	

	3.2
	Замена ветхого и аварий-ного фонда зданий учре-ждений здравоохранения (с. Мухино Зуевского района)
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,500
	
	
	
	0,500
	

	
	
	итого        
	0,500

	
	
	
	0,500
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Развитие культурно-досуговой деятельности в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

департамент культуры Кировской области, 

администрации муниципальных районов области (на основе соглашений)*



	4.1
	Реконструкция культурно-спортивного комплекса в дер. Дым-Дым-Омга Вятскополянского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	3,000
	
	3,000
	
	
	

	
	
	местный
бюджет**
	1,300
	
	1,300
	
	
	

	
	
	итого        
	4,300
	
	4,300
	
	
	


	4.2
	Реконструкция котельной детского сада под сельский клуб в  с. Селезениха Кирово-Чепецкого района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	1,009
	
	1,009
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,336
	
	0,336
	
	
	

	
	
	итого        
	1,345
	
	1,345
	
	
	

	4.3
	Реконструкция клуба в 
дер. Стулово Слободского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1,800
	
	
	0,000
	1,800
	

	
	
	итого        
	1,800
	
	
	0,000
	1,800
	

	4.4
	Реконструкция клуба в 
с. Лазарево Уржумского района
	федеральный бюджет
	30,000
	
	
	30,000
	
	

	
	
	областной бюджет  
	20,719
	
	
	20,719
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,100
	
	
	0,100
	
	

	
	
	итого        

	50,819
	
	
	50,819
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.5
	 Реконструкция клуба в пос. Соколовка  Зуевского района 
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,700
	
	
	
	0,700
	

	
	
	итого        
	0,700
	
	
	
	0,700
	

	5
	Развитие водоснабжения в сельской местности
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

департамент культуры Кировской области, 

администрации муниципальных районов области (на основе соглашений)*



	5.1
	Строительство системы водоснабжения в 
с. Аджим, дер. Верхняя, 
дер. Исаково и 
дер. Исаево Аджимского сельского поселения Малмыжского района 
	федеральный бюджет
	29,600
	15,400
	14,200
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	22,910
	5,700
	17,210
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	2,000
	0,900
	1,100
	
	
	

	
	
	итого        
	54,510
	22,000
	32,510
	
	
	

	5.2
	Реконструкция системы водоснабжения в 
с. Верхобыстрица 
Куменского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,540
	
	
	
	0,540
	

	
	
	итого        
	0,540
	
	
	
	0,540
	

	5.3
	Строительство системы водоснабжения в 
с. Березник Куменского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	19,844
	
	8,844
	11,000
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,353
	
	0,100
	0,253
	
	

	
	
	итого        
	20,197
	0,000
	8,944
	11,253
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.4
	Строительство системы водоснабжения в 
пос. Семушино 
Зуевского района 
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	0,480
	
	
	
	0,480
	

	
	
	итого        
	0,480
	
	
	
	0,480
	

	5.5
	Строительство системы водоснабжения в 
с. Старый Ирюк 
Малмыжского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1,800
	
	
	
	1,800
	

	
	
	итого        
	1,800
	
	
	
	1,800
	

	5.6
	Строительство системы водоснабжения в Соколовском сельском поселении Зуевского района
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	1,250
	
	
	
	1,250
	

	
	
	итого        
	1,250
	
	
	
	1,250
	

	6
	Повышение уровня комфортности проживания в сельских населенных пунктах
	
	
	
	
	
	
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, 

департамент культуры Кировской области, 

администрации муниципальных районов области (на 
основе соглашений)*

	6.1
	Реализация экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов села Филиппово и села Каринка Кирово-Чепецкого района
	федеральный бюджет
	28,240
	
	
	28,240
	
	

	
	
	областной бюджет 
	51,643
	19,500
	21,094
	11,049
	
	

	
	
	местный бюджет**
	3,702
	0,400
	3,000
	0,302
	
	

	
	
	итого        
	83,585
	19,900
	24,094
	39,591
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.2
	Реализация экспериментального проекта комплексной компактной застройки и благоустройства сельского населенного пункта деревни Парфеновщина Куменского района
	федеральный бюджет
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	52,743
	
	
	
	52,743
	

	
	
	местный бюджет**
	2,100
	
	
	
	2,100
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	5,300
	

	
	
	итого        
	60,143
	
	
	
	60,143
	

	 
	итого по Программе
	федеральный бюджет
	339,004
	126,683
	54,060
	122,711
	35,550
	

	
	
	областной бюджет 
	362,036
	80,300
	98,857
	79,036
	103,843
	

	
	
	местный бюджет**
	19,001
	1,550
	6,549
	0,655
	10,247
	

	
	
	внебюджетные источники
	231,792
	64,450
	30,353
	50,928
	86,061
	

	
	
	итого        
	951,834
	272,983
	189,819
	253,331
	235,701
	


* Участвуют в реализации мероприятий по согласованию.

** Средства местного бюджета привлекаются на основании соглашения. 

______________

